
- 1 - 

令和５年２月市議会定例会 提案説明（3月 9日追加提案）

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

議案第５８号は、一般会計の補正予算を提案するものです。 

本年１月の大雪では、孤立集落の発生、除雪作業中の転倒による負傷、

長時間の停電や公共交通機関の乱れなど多くの被害が発生しました。被災

された皆様に対しまして、改めて心よりお見舞い申し上げます。このたび

は、被害を受けた農業用ハウスなどの復旧支援に要する経費を計上してお

り、引き続き、一日も早い復旧に向け、全力で取り組んでまいります。 

議案第５９号から議案第６１号は、人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市教育委

員会委員として、 

中
なか

 井
い

 英
えい

 子
こ

 氏 

を任命したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

 次に、鳥取市監査委員として、 

濵
はま

 橋
はし

 正
まさ

 敎
のり

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

 次に、人権擁護委員候補者として、 

福
ふく

 田
た

 理恵子
り え こ

 氏 

を推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願いします。 



- 2 - 

報告第２号は、令和５年１月２５日、国英地区公民館駐車場を除雪して

いたところ、除雪機の操作を誤り、駐車中の相手方車両に接触し、破損さ

せた事故の損害賠償の額及び和解について、令和５年２月２１日に専決処

分しましたので報告するものです。 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し上

げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


